REPUBLIKA ESHQIPERISE
BASHKIA DURRES
KESHILLI BASHKIAK

VENDIM

Nr. 40, daté 09.05.2022

PER
MIRATIMIN E DETAJIMIT TE FONDIT PREJ 2°303°173°480 LEKE PA TVSH NE
ZBATIM TE VENDIMIT TE KESHILLIT TE MINISTRAVE NR.181, DATE 30.03.2022
“PER PERDORIMIN E FONDIT TE RINDERTIMIT PER FINANCIMIN E
RIFORCIMIT TE NJESIVE INDIVIDUALE TiE BANIMIT DHE NJESIVE Ti
BANIMIT NE NDERTESA (PALLAT), NE BASHKITE TIRANE, DURRES, SHIJAK,
LEZHE DHE KRUJE”

N& zbatim t& ligjit nr. 139/2015, daté 17.12.2015 “Pér vetégeverisjen vendore” i ndryshuar,
Ligjit nr.68/2017, “Pér financat e vetéqeverisjes vendore”, Ligjit nr.9936, daté 26.06.2008 “Pér
menaxhimin e sistemit buxhetor n& Republikén e Shqipérisé” i ndryshuar, Ligjit nr. 115/2021,
“Pér buxhetin e vitit 20227, Vendimit t¢ Késhillit t¢ Ministrave nr.181, daté 30.03.2022 “Pér
pérdorimin e fondit t& rindértimit pér financimin e riforcimit té njésive individuale t€ banimit
dhe njésive t& banimit n& ndértesa (pallat), né bashkits Tirang, Durrés, Shijak, Lezhé dhe
Kruje”, si dhe sipas relacionit t& hartuar nga Drejtoria e Buxhetit dhe Drejtoria e Projekteve dhe
Infrastrukturés Publike, me propozim t& Kryetares sé¢ Bashkisg,

KESHILLI BASHKIAK
VENDOSI:

1. Miratimin e detajimit t& fondit prej 2°303°173°480 (dy miliardé e treqind e tre milioné e
njéqind e shtatédhjeté e tre mijé e katérqind e tetédhjeté) leké pa TVSH né zbatim té
Vendimit t¢ Késhillit t¢ Ministrave nr.181, daté 30.03.2022 “Pér pérdorimin e fondit t&
rindértimit pér financimin e riforcimit t& njésive individuale t& banimit dhe njésive té
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banimit né ndértesa (pallat), né bashkité Tirang, Durrés, Shijak, Lezhé dhe Krujé”, pér t'u

pérdorur né formén e transfertés sé¢ pakushtézuar pér objektet t& ndara sipas tabelés
bashkélidhur.

2. Miratimin e pérdorimit t& fondit t& rindértimit, p&r vitin 2022, nga bashkia Durrés, né masén
483°911°184 (katérqind e tetédhjeté e tre milioné e néntéqind e njémbédhjeté mijé e njéqind
e tetédhjeté e katér) leké pa TVSH, pér financimin e riforcimit té njésive té banimit né
ndértesa (pallat) dhe njésive individuale t& banimit, t& cilat jané klasifikuar si objekte té
pabanueshme ose t& démtuara réndé apo t& démtuara lehté dhe qé nuk duhen rindértuar nga
e para, por kan€ nevojé pér punime rikonstruksioni ose riparime né bashkiné Durrés.

3. Ngarkohen pér zbatimin e kétij vendimi Drejtoria ¢ Buxhetit dhe Drejtoria e Projekteve dhe
Infrastrukturés Publike, Bashkia Durrés.

Ky vendim hyn né fuqi sipas pércaktimeve t& nenit 55, pika 6, t& Ligjit Nr.139/2015, “Pér
vetéqeverisjen vendore”, i ndryshuar.
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Tabela e detajimit te fondit

Emertimi i projektit

Fondi ne leke

Riforcimi pallateve me kod gis:
20590,22363,20402,19065,19659,

21258,21167,47053,38766,19068, 21281,22369 412,792,063
riforcimi i baneses individuale né njésiné
administrative Manez té Xhelal Sefa.
Mbikqgyrje 6,402,919
Kolaudim 619,637
Riforcimi pallateve me kod gis:
25759,25583,22842,22243,22248, 424,861,589
22866,24812,22707,25248,22721,
24821,22245,22299
Mbikqyrje 6,626,401
Kolaudim 641,265
Riforcimi pallateve me kod gis:
5407,25387,26969,1511,25947, 417,302,520
26972,27307,26764
Mbikqyrje 5,868,819
Kolaudim 567,950
Riforcimi pallateve me kod gis: 24, 5703, 503,102,130
5414, 6169, 94, 80, 99
Mbikgyrje 6,995,248
Kolaudim 676,960
Riforcimi pallateve me kod gis: 7330, 5630, 851, N 508,845,578
7294, 5541, 60069, 7314, 117, 5638 ey
Mbikqyrje A 7,264,393
Kolaudim U g 606,009
[ TOTALI Ygnezd” 2,303,173,480
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Lénda: Verifikim i ligjshmérise s& aktit

KESHILLIT BASHKIAK
DURRES

BASHKISE DURRES i

Verifikova ligjshméring e Vendimit t& Késhillit Bashkiak Durrés Nr.40 daté 09.05.2022
“Pgr miratimin e detajimit t& fondit prej 2.303.173.480 leké pa TVSH né zbatim t&¢ VKM Nr 181
dt 30.03.2022 “Pér pérdorimin e fondit t& rindértimit pér financimin e riforcimit t& njésive
individualeté banimit né ndértesa (pallat), n& Bashkité Tirang, Durrés, Shijak, Lezh¢ dhe Krujé”.

E gjej até t& bazuar ng ligj dhe né bazé t& kompetencave gé€ me jep Ligji Nr.107/2016
“Pér Prefektin e Qarkut”, e konfirmoj bazueshméring ligjore t€ ti].

Duke ju falenderuar pér bashk&punimin.

Adresa: Sheshi “LIRIA” Durrés, Shqipéri,e-mail: Prefekti.Durres@mb.gov.al Tel:+355 52 225 528, prefektidurres.gov.al 1




